



Autocentralen.com Vejle A/S

Bugattivej 4
7100 Vejle
CVR-nr. 30832124

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2023

Knud Majgaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Autocentralen.com Vejle A/S

Bugattivej 4

7100 Vejle

CVR-nr.: 30832124

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Knud Majgaard Jensen, formand

Finn Boel Pedersen

Anders Lindskov Jensen

Palle Majgaard Lindskov Jensen

Direktion

Anders Lindskov Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.709	27.777	31.796	53.529	54.459
Driftsresultat	(47)	(351)	(1.818)	(2.141)	(1.260)
Resultat af finansielle poster	(748)	(314)	(893)	(1.684)	(2.230)
Årets resultat	(668)	(594)	(2.680)	(3.152)	(2.729)
Balancesum	149.298	72.803	54.051	109.820	126.494
Investeringer i materielle aktiver	132	754	0	621	815
Egenkapital	525	1.193	1.787	4.467	619
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(77,76)	(39,87)	(85,71)	(123,95)	(137,59)
Soliditetsgrad (%)	0,35	1,64	3,31	4,07	0,49

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret 2022 været autoriseret Hyundai, Seat og Citroën-forhandler og selskabets aktivitet har bestået i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele fra selskabets lokaler i Haderslev. Forhandling af SEAT er ophørt pr. 01.04.2022.

Pr. 01.07.2023 ophører selskabet med at være Citroën forhandler og autoriseret servicepartner.

Selskabet fungerer endvidere som administrationselskab for den øvrige del af Autocentralen koncernen. Autocentralen vil medio 2023 stifte et nyt selskab, som fremover skal fungere som fælles administrationselskab for hele koncernen. I den forbindelse vil Autocentralen.com Vejle A/S ændre navn til Auto-Centralen Haderslev A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 668 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatforventningen til 2022 var et overskud på 0,5 – 1 mio. kr. Målsætningen for 2022 blev dermed ikke opfyldt, hvilket ikke har været tilfredsstillende. Leveringsudfordringer på nye biler samt den stigende inflation har haft en væsentlig påvirkning på resultatet i 2022.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige eller enkeltstående forhold, der har påvirket indregning og målingen i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige eller enkeltstående forhold, der har påvirket indregning og målingen i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat i niveauet 0 – 0,5 mio. kr. for det kommende år. Som følge af de fortsatte leveringsudfordring på nye biler samt den stigende rente og inflation, er der en vis usikkerhed forbundet med vurdering heraf.

Miljømæssige forhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere de miljømæssige påvirkninger fra virksomhedens drift.

For den samlede miljøpolitik for koncernen henvises der til årsrapporten for KJ2 Holding, Kolding ApS, hvoraf redegørelse i henhold til årsregnskabslovens § 99a fremgår.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 1.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		27.709	27.777
Personaleomkostninger	2	(27.453)	(27.478)
Af- og nedskrivninger	3	(303)	(650)
Driftsresultat		(47)	(351)
Andre finansielle indtægter	4	1.259	370
Andre finansielle omkostninger	5	(2.007)	(684)
Resultat før skat		(795)	(665)
Skat af årets resultat	6	127	71
Årets resultat	7	(668)	(594)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		112	0
Immaterielle aktiver	8	112	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		459	1.018
Indretning af lejede lokaler		319	288
Materielle aktiver	9	778	1.306
Andre værdipapirer og kapitalandele		57	57
Andre tilgodehavender		13	13
Finansielle aktiver	10	70	70
Anlægsaktiver		960	1.376
Fremstillede varer og handelsvarer		20.017	19.117
Varebeholdninger	11	20.017	19.117
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.055	4.496
Igangværende arbejder for fremmed regning		23	15
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	117.165	42.693
Udskudt skat	13	553	596
Andre tilgodehavender		3.917	4.329
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		177	0
Periodeafgrænsningsposter	14	336	173
Tilgodehavender		128.226	52.302
Likvide beholdninger		95	8
Omsætningsaktiver		148.338	71.427
Aktiver		149.298	72.803

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		500	2.000
Overført overskud eller underskud		25	(807)
Egenkapital		525	1.193
Anden gæld		0	3.289
Langfristede gældsforpligtelser		0	3.289
Bankgæld		90.785	49.141
Leasingforpligtelser		2.198	4.162
Modtagne forudbetalinger fra kunder		864	661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.291	6.009
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.788	7
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.164	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	168
Anden gæld		13.751	7.364
Periodeafgrænsningsposter	15	932	809
Kortfristede gældsforpligtelser		148.773	68.321
Gældsforpligtelser		148.773	71.610
Passiver		149.298	72.803
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.000	(807)	1.193
Kapitalnedsættelse	(1.500)	1.500	0
Årets resultat	0	(668)	(668)
Egenkapital ultimo	500	25	525

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	25.067	25.005
Pensioner	1.978	1.945
Andre omkostninger til social sikring	408	521
Andre personaleomkostninger	0	7
	27.453	27.478
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	49	49

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.569	1.177
	1.569	1.177

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	327	413
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	224
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(24)	13
	303	650

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.241	352
Renteindtægter i øvrigt	16	17
Øvrige finansielle indtægter	2	1
	1.259	370

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	347	0
Renteomkostninger i øvrigt	1.492	515
Valutakursreguleringer	1	2
Dagsværdireguleringer	0	4
Øvrige finansielle omkostninger	167	163
	2.007	684

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	168
Ændring af udskudt skat	43	(258)
Regulering vedrørende tidligere år	7	19
Refusion i sambeskatning	(177)	0
	(127)	(71)

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(668)	(594)
	(668)	(594)

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Tilgange	112
Kostpris ultimo	112
Regnskabsmæssig værdi ultimo	112

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	3.211	1.814
Tilgange	0	132
Afgange	(481)	0
Kostpris ultimo	2.730	1.946
Af- og nedskrivninger primo	(2.193)	(1.526)
Årets afskrivninger	(226)	(101)
Tilbageførsel ved afgang	148	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.271)	(1.627)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	459	319

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	57	13
Kostpris ultimo	57	13
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57	13

11 Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede demobiler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 2.198 t.kr. (2021: 4.162 t.kr.).

12 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool-ordning med moderselskabet Autocentralen.com Holding ApS med 116.986 t.kr. Sidste år udgjorde cash pool-ordningen et tilgodehavende på 41.598 t.kr.

Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

Cash pool-ordningen er indgået mellem Danske Bank og Autocentralen.com Holding ApS som cash pool-leder, hvorfor det samlede mellemværende med Danske Bank er præsenteret som henholdsvis likvide beholdninger eller bankgæld i årsrapporten for Autocentralen.com Holding ApS.

13 Udskudt skat

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	(3)	0
Materielle aktiver	315	320
Varebeholdninger	239	275
Tilgodehavender	2	1
Udskudt skat i alt	553	596

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	596	338
Indregnet i resultatopgørelsen	(43)	258
Ultimo	553	596

Udskudte skatteaktiver

Selskabets udskudte skatteaktiv vedrører materielle anlægsaktiver, som forventes realiseret gennem fremtidige skattemæssige afskrivninger.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (aktiv) består af forudbetalte omkostninger.

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (passiv) består af periodiserede indtægter vedrørende servicekontrakter.

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	16.309	17.949
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	15.720	17.160

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser til eksterne parter vedrører leasing af driftsmateriel med en restløbetid på op til 39 måneder.

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder vedrører leje af erhvervslokaler. Lejeaftalerne har en uopsigelsesperiode på 131 måneder.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ2 Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de

sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 334 t.kr. (2021: 428 t.kr.) Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

Selskabet har som led i en sponsoraftale med Sønderjyske Ishockey A/S afgivet selvskyldnerkaution på 1.500 t.kr. in solidum med KJ2 Holding, Kolding ApS over for Hyundai Finans. Selvskyldnerkautionen omfatter mellemværende mellem Sønderjyske Ishockey A/S og Hyundai Finans vedrørende finansiering af biler. Mellemværendet udgjorde pr. statusdagen 348 t.kr.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med Autocentralen.com Holding ApS og dennes dattervirksomheder gennem Danske Bank. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen. Pr. statusdagen var der negativt indestående i cash pool-ordningen på 59.512 t.kr.

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Danske Bank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 15.361 t.kr.

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 0 kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for finansieringsselskaber. Virksomhedspantet omfatter motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret. Virksomhedspantet er maksimeret til 68.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 3.680 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for selskabets pengeinstitutter. Virksomhedspantet omfatter brugte biler og reservedele. Virksomhedspantet er maksimeret til 40.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 17.820 t.kr.

Selskabet kautionerer sammen med koncernforbundne selskaber for søsterselskabet Autocentralen.com A/S mellemværende med finansieringsselskab. Mellemværendet vedrører leasingforpligtelser på demo- og udlejningsbiler. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 753 kr. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- Autocentralen.com Holding ApS, CVR-nr. 34 09 02 62, Kolding, aktionær
- Auto-Centralen Holding ApS, CVR-nr. 21 82 80 76, Kolding, aktionær
- KJ2 Holding, Kolding ApS, CVR-nr. 41 24 87 18, Kolding, aktionær
- Knud Majgaard Jensen, Kolding, aktionær

20 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed t.kr.	Andre nærtstående parter t.kr.
Salg af varer og tjenesteydelser	x	x
Køb af varer og tjenesteydelser	x	x
Finansielle indtægter	x	x
Tilgodehavender	x	x

Selskabets ultimative kapitalejere samt nærtstående hertil har i regnskabsåret modtaget et samlet vederlag på x t.kr.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

KJ2 Holding, Kolding ApS, CVR-nr. 41 24 87 18, Kolding
